MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 63/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de materiais elétricos e lâmpadas especiais de sinalização

aeroportuária para reposição e manutenção do Aeroporto Municipal Paulo Abdala, atendendo o

Regulamento Brasileiro da Aviação Civil – RBAC da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira

dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Ficam ALTERADOS os descritivos dos Itens 03, 04, 05, 06 e 07 do ANEXO I do edital,

substituindo “GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO)” por “GLOBO

PRISMÁTICO EM POLICARBONATO”:

Onde se lê:

Item Especificação

03

GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO), TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO

PISTA AEROPORTO.  NAS CORES: VERDE/VERMELHO.

04 GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO), TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO

PISTA AEROPORTO. NAS CORES: AMARELO/CLARO.

05 GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO) TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO

PISTA AEROPORTO. NA COR: AMBAR.

06 GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO), TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO

PISTA AEROPORTO. NA COR: AZUL.

07 GLOBO PRISMÁTICO EM BOROSILICATO (VIDRO), TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO

PISTA AEROPORTO. NA COR: VERMELHA.

Lê-se:

Item Especificação

03 GLOBO PRISMÁTICO EM POLICARBONATO, TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO PISTA

AEROPORTO.  NAS CORES: VERDE/VERMELHO.

04 GLOBO PRISMÁTICO EM POLICARBONATO, TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO PISTA

AEROPORTO. NAS CORES: AMARELO/CLARO.

05 GLOBO PRISMÁTICO EM POLICARBONATO, TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO PISTA

AEROPORTO. NA COR: AMBAR.

06 GLOBO PRISMÁTICO EM POLICARBONATO, TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO PISTA

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

AEROPORTO. NA COR: AZUL.

07 GLOBO PRISMÁTICO EM POLICARBONATO, TERMO RESISTENTE, SN05, P/ BALIZAMENTO PISTA

AEROPORTO. NA COR: VERMELHA.

Obs: Os valores e quantidades NÃO foram alterados

2) Ficam EXCLUIDOS os ITENS 3.15 (e seus sub itens), 3.16, 3.17 e 3.18 da justificativa para

contratação no ANEXO I do edital;

3)  Fica EXCLUIDO o ITEM 1 (e seus sub itens) do ANEXO I-A;

4) Fica ALTERADA a data de abertura da sessão do pregão para dia 13 de maio de 2021 às

09:00 horas.

5) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 29 de abril de 2021.

Samantha Pécoits

Pregoeira